
lu 

FW 

ELY 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA— ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO 1\11 9  100/2021 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE- EPP 

SEDIADAS EM ÂMBITO REGIONAL' 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE NOBREAK, PARA 

REDE ESTABILIZADA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: até as 09h00min do dia 08 de 

setembro de 2021, no Departamento de Licitações do Município de Coronel Vivida. 

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:01h do dia 08 de setembro de 2021, junto a sala 

de Licitações do Município de Coronel Vivida e será conduzido pelo Pregoeiro com o 

auxílio da Equipe de Apoio, designado nos autos do processo em epígrafe. 

VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 12.312,80 (doze mil e trezentos e doze reais e oitenta 

centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O edital poderá ser obtido junto ao 

• 	Município de Coronel Vivida, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou 

através do site www.coronelvivida.pr.gov.br . Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 23 de agosto de 2021. 	Ceco Que 9, 

lesta Prefeitura de Corone' Vvfrja ro 

Oericdo de 

nara Mazzucatto 

Presidente da Comissão Permanente de 

1  Art. 22, §321 II, "b) No âmbito dos municípios constituintes da Associação dos Municípios a que 
pertence o próprio Município - AMSOP;" (DECRETO MUNICIPAL N-° 7643 DE 03 DE MAIO DE 2021) 
http://amsop. com , br/municigios 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



1 ,5)
- - 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
ATA N2 49/2021 

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE NOBREAK, PARA REDE ESTABILIZADA 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

Aos 08 de setembro de 2021, as 09:01 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Coronel 

Vivida, reuniram-se o Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, designados pela Portaria n 2  
02/2021, objetivando a realização da abertura e julgamento do Processo Licitatório Ç 

100/2021, Licitação n 2  52/2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, sendo 

constatado que não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo 

Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. 

Comissão de Licitações: 

FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Pregoeiro 

,c - 2 
lANA OBERTASCHMID 

Equipe de Apoio 

DINARA MAllUCATTO 

Equipe de Apoio 

LEILA MARCOLINA 

Equipe de Apoio 



EMO Roi 
r 	'° 
ts4J 1 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

PARECER DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2021 

DATA: 23,08.2021 
	

ABERTURA: 08.09.2021 
	

HORARIO: 09h01 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE NOBREAK, PARA REDE 

ESTABILIZADA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, sendo 

constatado que no acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pela 

Pregoeira e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 08 de setembro de 2021. 

Fernando Q. Abatti 	 D 	 tto 	 Iana P 10  
Pregoeiro 	 Equipe de Apoio qui 	Poio 

Leila Marcolina 

Equipe de Apoio 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2021 

DATA: 23.08.2021 	 ABERTURA: 08.09.2021 	 HORÁRIO: 09h01 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE NOBREAK, PARA REDE 

ESTABILIZADA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

No acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Coronel Vivida, 08 de setembro de 2021. 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

EM 

o 



Publicações Le ã 
Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e 
fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer 

medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, 
empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos. 

4SANEPAR 	 _____ 

A Companhia de Saneamento do Pareoti - SANEPAR (lama público que requereu ao IAT 

Autorizaqio Florestal do seguinte empreendimento: Atividade: Corte de vegetação para 

obras de utilidade pública de exocuçilo de interceptor de esgoto. Endereço: Fundou 

~PAR. Município: Cororol Vivida  PR. 

MUEICIPIO DE CORONEL VÍVIDA - ESTADO DO PARADA 
PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 5012021 

DATA 17108125 	 ABERTURA 31100121 	 HORÁRIO. oRAr 
OBJETO: REGISTRO 0€ PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 4OUISIÇOES DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO  INDIVIDUAL (EPMX voelurma dlarrto*ndo na objeto do 
poes.08.AtA. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°0012021 
DATA 17108121 	 ABERTURA: 31100/21 	 000ÂRIO: 08101 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO IbOIVI000I. IEPESI: 00010Im. UeclIinIAadR 00 001$10 00 
pe.eeaIeditei. 
A pobIluaçAR ao lzeea dai atas a~ ananona-,. nlaponlvA no raBIArIa andança satrOarlou: 
hllpJo40/000ra*arA:çSar.br:qupj -nootosona alolodaado pela Lia MolldpaI n°3063, da 290e 
matado 2021. mgrdamsrr°.ada polo DOCOOIOnA 7091.0014 dojavrndo2021. 

ICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO 
RESULTADO 5€ UCITAÇÃO 

N°82/2121 
DATA: 23.00.2021 	 A006TUROV 08.002021 	 I4ORAREX 009,01 
00.1010 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 00514ICIIENTO DE NORREAJO, PARA RFDP 
ESTABILIZADA DA ADMINISTRAÇÃO PIJEUCAMUNICIPAL. 
Hàoocisdnars 0/mossados no prosnrnlacostonno, amrdnomowroDESERTO. 

Lemos! VetoS, LIS de esl.a,beode 2021 
Assinem, Mqua Olirelo 

09010/0 

MUNICIPIO SE CORONEL VtV1OA.05TADQ DO PARANÁ 
CONVOCAÇÃO REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS W 5815821. 

OBJETO Cnenataçao do emprasa asn ,sim. nu eun00003da por preço uAbA.  pua  EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM 001)0. coo sare-igor nn curltvaçSo dc base cnn podou radrOa, brio 
pra&vda Aapnanmado, naoal001gho o oBVrnnnrnlv de remar Ar em concreto.aploaçoo do COUQo 
*rai/açNn nerOcal, ~I oro ~5 COO Ovas Jacó Gubot Rota SenSo. P904 SolariS do 
Sanara, RiarISório GabarIa Rua Odor Teto/a. sorri/raro pIno/rua. p~o remarias. 
A Comissão, Pamranaro. da Ijerçaçun. designada pela Portada a' I1112021. morosa os hntansaadaa 
pala parBcàpoo da Sonido Publica pau abortou. Coe iroSoçeoS n°02 - PeaposbI da Praças da 
pmp000000 brbdlada' Pedreira Saniogo Li/a 
Date: 1310012021 lsagsords-l*aI As 14001r5 
Local: Sadedommtrdclploda Coronel Vru/On. no sAla do inaaçdes. 
Errdaesço: Onça Aa5eio Maneono, s/r, entOo ConsoaI VaIA., 09 da Stamboo d. 3021 DAra,a 
Maazaaais, Preal0000nda CPL. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA- ESTADO DO PARARA 
TERMO SE 1IOMOLOISAÇAO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÃNCIA PÚBLICA 01° 0312021 
DATA: SS/57121 	 ABERTURA: 06100131 	 HORÀ0O 08100 
OBJETO: CO&CESSAO 5€ USO DE BEM PúbliCO DO PROPRIEDADE DO MUNICIPIO, 
IIICIJEATORIO EMPRESARIAL *CRESCER E DESENVOLVER'. 
doalsadon tesas 050lo6 ralaneooesa Ccem,tdocra PCtrAea n°0312521. 140€IOL000 EADJUDICOo 
p0000*000lu 800010/o em aØnto soldIAca. 

INata 	MOdula 	 1 Fnrnr.ç.das 	 1 NÃrn.rodoCNPJ 	 i PO9*O'ENO 
i 	L 	 1 	 lotada 

01 	 03 	 [EVRLIN DANIELI VANELLI 42.946.72B000144..710 
00559830509 

NE500nAçOaeds ias pnoposlea doedlteE 
CnmrolVtsida. Soda sn4nrbmda 2021. 

Andaram Mao/OraOorralo 
Pratar:n 

nnroscipsa Ec CORONEL STVTE.s ESTADO 00PALaN.s 

LEI 5.109812021, da 09 de Eelpmbea de 2021. Similar Asamina a Esnussaimo MrooípsI s 

abrir ri/dito adicional especial no nabo da ES 2.120 019,00, a irarbuir oçfes rrçaraessl,iaion, 
uniam soloniara.s 40 desposas. bem oort,o as Tornas de sscssssa a elas, trnmaloden coma rnnpnrómns 
saltes. sraa Leis Municipais s° 27792917 IPPA 2016e20211. 5 292712019 ILDCI orna. 20201 

es' 294213019 (LOA para 2020..SpaHdraçda  aaLnnqeadanarzossusaonoasmse.sedapoe&alo. 
eqsiole na/nome alerai/leo: hRAJ%oo:diarrinasmoidaaEras.hnmlooe'. ssafasrse z.rnaadepda 
0.1 l/aei,épal e' .br:O1. A5 79 da saio do 2020, 'ejolaa.s'lrade,sda 0~0.1 ,  74111, Ao 14 d,'jatIz 
4.3121 

urrsrr.'rprrrrmr r'r)PO'.'T(. nlvrr).r F,STuIgcDOPARANÁ 

lOrmeerr 1T301II2I, AcOrde rarcrrhr,r 1:- 202 1. Solosl.: ,\broÇrld:r,, Od,UoaA li/pedI remderde 
US 7 /r::QWOA 1 palrlirzçeir e. inr,-500 Ar, aras dm15.. pneaao,z,c' birpooio'rl ao. ,nçuoioro 
crJor,,ç.r nlerrlsiem: VOA n'/rl/rito/riP 0l.m0Ilonrd - oroforopzsr.rrloudo. prlz LuA 
W.00ívper n'3001. leis do. oral,. A. 21t2I. rr'pr/ac,eraja pode dlc'n.ere e' '001,/e Id de/viSa 4.e 

NUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA- ESTADO 80 PARARA 
LEI 0° Soai. de 01 desalambeo da 2021. SAmula: Ac:ronra o EamooCoo Marsdpu a mi~
P~ lrabitader'.aç nrariaara aalieoaçloodo torrerros. ala normas oonoldSIncins. 
A psbàcaç$o na ln$as doo atos açino ~Ira sei drepao:aal no .aq::rto srroimrsçrm olnnOoron: 
IAoiraemalolum'.nrivps&co,r,Ulraero' .00rr'mntru ardorznrrn polo Lei Mxrrnrpmi me 30U3. de 26 da 
matado 2021. (egrolaorroetadap.Io Dasrolo n'bOnde tu de/coro de 202 1 . 

IA)NICIPIOD€ CORONEL VIVIDA- P0 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O' 9912021- C.oamrfrrsia PONha e' 0212021 - CucaraMr.e: Musria01soo 
de Cossoal A°dGo. DoInrU's, GERALDO CEIAS JIJNG. CNPJ 5' 2HdOsJ31I0001.12. otirde sa5Sei0 da 
praças para lAvosa o ncnrlxaia rrralaçt.a do aseulços da 050amriçao da naus 40r$rso da do,sssIa a 
pedra angorrraanade, aorta Iraonnrrrrenrso au pior, e rIrmOs alisa. Valo 	 'anssnsada F474.000.01).Prnae. 
12 'ratas, do 02 09 2021 a 01,09.2822. Ca.ms.0 VIsndn, SI do .alanrbna do 2925. Podaosmr MoAsse 
Barroca, Pretmex. 

MUNICIPIO DE CORONEL VÍVIDA - 00 
CONTRATO Is' 5112021 - Pne5o Ele~ te ~1 - Fadas: ~isto do C-" Vivida a 
TEL000MCA 8.1930. IA, CaPJ A 02050.157l0c01.02, 00/ala: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TPI,ECOØ4UNICAÇOES. QUE POSSI.O*  
TEL 	

OUtORGA DA AGRACIA NACI000L DO 
ECD&BINICAÇCOES - ANATEL. Panas PRESTAÇÃO DE RERIIIÇOO DE TELEFONIA MAVE1., COM 

0080100 ATOlO. Na MOOUL0OaOE P00 PAGO, VIA REDE EaÕtiEI, Dl8000dYOL NNG00000LMCIATC 
COM TECNOLOGIA DIGITAL. HABILITAÇÃO E FORNECIMENTO SE 9150 CARIS 1001051. SEM 
PO8n00OU,NTO DE APARELHOS, PARA ATEOaDIAEOOTO DAI ATIVIDADES 00 IsleaCiPlO ml 
CORONEL 0600*, VsIae 105€ CO 51.080.00. Prazo de psadaçao a. soncise. 04012 ldaa.I ria.., asas 
da 5.901005  

PouIsde 
	 apeaso 2021 a St 45 	 da 2522. Camna, 050195. 31 4. 890=ag. dl W. 11909150, MASque 

Bonde  

MONICIPIO DE CORONEL VIViDA- ESTADO DO PARANÁ 
EDITAL DE TOMADA DE PEECOS N°5312021- P10000000 91° 6012021 

ABERTURA PROPOSTA DEPRECOS E JULGAMENTO FINAL DAS PR0000 0A3 

OBJETO: Ccatrataçlo de ASINCIA DE PUBLICIDADE E/OU PROPAGANDA pana prestação de 

serviços de publicidade e propaganda, correspondentes ao estudo, planaiam.nlo, 

cSrnc.ituaçNo, à coacepç5n, a crlaçAn, a execução lntessa,a lntermeduaçNo ao sxperaisSo da 

execução externa eu dialrlbulç$o de campanhas de publicidade aos oaiaalos a demais meios 

da dlnulçaçSo, InclusIve latennel, atuando por ordem e canis do munlclplo de Coronel 

VivIda, em conformidade com as lela Federais n°4.580/1965 e na 12.23212020 para atender 

as necessidades delodas as Secretarias MunIcipaIs. O percentual de desconto ofertado pelas 

pi'ap000ates classificadas foi: Faveri Agencia de PublicIdade Ltd.: 00% e CIA Propaganda e 

Publicidade Eieoli: 50%. A claaaArraçUo Errai na licitação desse pela anil,.e comparativa das 

'ponauaçSes finaIs', obtidas pelas empresa. Assim, após analise e julgamento das Propostas 

Tácolcas adas Propostas de Preços apresentadas. o resultado final Boa conforme regar: 1 5  

Lugar: Psoeni Agena. da Publicidade Uda, coo, a nona 95,03 e 29 Lugar: Olá Propaganda 

PublicIdade Elreli, com a nora 93.41. Diante da exposto fico abono o prato reentraI de OS 

dias úteis, contados da pubucaçlo do resultado de julgamento. Coronel OuiAs, 08 de 

setembro de 2021. Uivara Maauor.atto, Presidente mio CPI.. 

MealodpladolsapnjaeaD'Oeoaa 

A rnoea ao socorras na elsa:loosi ero.JarameoSrçxo.rI 
LEI N.1  199912055 
DATA: 99.091021 
SÚIIIEI,ArAarosie.,u Poder Eazoor,s'oridreraopol ur.rrrrrnrse0prraçUraJrCrAd!ro:rrrrAÃdrrei,r 
daFsoasasnudroP.,rsoUS.A. 
LEI N.2aNOiXO2I 
DATA. I940.IO2I 
SÚMULA: Aumosnlos o Irnanotino Moalalpal e vibrar a AbrImos Ar CrIAS, r.dr:rnn,I Soplrrrorrur 
so0nçorrrscmdo Município detupejaraD'Onaar,poaaoEsanoloiada2U2I. 

5,RI96CEIODE tTAPEJAROOO6sTo - ESTADO 00PARINÚ 
cOursoÃo DE UC1TdÇA0-EDITOLDA Caotoa000 PUBLICA tI' ADI202I 

M.GOMENTO 
00/a N~ a nNNc.000 as. d000sra110s 00 br$1Uraçao nlasuvanu oras ,prrn,rrs. o 

Coriasdali an*nSntas.dagbIopaei a EAmaldaOoasrad. P/bíanna'0Q3l2Q2I. 

EXTRATO DE ELASOWOCaÇUO. MELHOR PROPOSTA 

C80&9saaa É LOTE 1 	 EINoRESAWNCE0010A 
1° 	 E 	 01 1 PALMAS ENG€NHORIAE CONSTRUcOES.TDA 

rsas4s a o.n enono*nAamermoEAM da Cltarsede F~ lPOe5ZSZI,ra$1aOdo 

oupajana DOasO.. P0, 08 Inonalti. SaaamNe0d02021 

Pr,adarbIda CsrarlaSo 	 E$aenbssd.Cnerisie 

torrEmos Cnrrncslu 

nnjNrLI#oD DE tTOPcJORfl DOESTE - EOTA5000 PARANÁ 
COSI/rOdo DE LICITAÇAO-E2ITAL DE TOMADA DE 000ÇOSN' noor2001 

JULGAMENTO 
0/moa r. a.eAs.çaa  ao ØaEr,neslss de rsab4maçlo mlmorSlas palro 81nsrorn. o 

CnrdosàotAan5*nas.dasaskpasaa Essa, dartomnada da PrrneoPo° 00012021. 

EXTRATO DE CLIOTIPICAÇÃO.MELHOR PROPOSTA 

1 	aduatao 
1' 

LOTE 
El 

EE00RESAV OÃ 
L.BE000-EIREU-iE R$ 1101.3811.96 

2. 01 CCPR ENGENHARIA E SOLUÇÕES A~818 LIDA - 08 

ai  OELORANO€ LANA çOeasTRÁIiçAÕ E PAt,4TAÇaO 
00040.027.35 

000 rnsaia ASa a ser soeaasrNsde nonr a ENN de Tamade 40 Preço, 0° 089I5221. 
neasOnaenOSENTUxr. asçllr3inrre. 

nocraime çeowaa. PR, 00lnonIda Oa9aerbrs ti* 2lDl. 
Viam SOmnian. 
Praf.ao Bbas0/IA 

P,ssid.edadeCasrssado 	 Marrrrrno da Crnr,n.aOn 

Mambrad.Csmiaam 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRBSTAÇAOO! SERVIÇOS P10 520/2925 

,.esao esesaamsoo.s'ae,aoa. 'Snnmeca00000raelemoem. Oa.OdGa000000.00/2U2a. 

Esoanrranaasne: cuserlasa Dono. 5aCeiSO DO $rIt'OsPO, .O.a,u.050/000s.se. 

Oaasta: Ccvtraroçoo ao rrrroam.a saro oeoalaç$m_ a. .açkaa 4. cnnanraoaaao r..rsrrs. :,,vindo a r'stcas ais 
ao, (osram, ,aioaru., ssedoss as loas, Cosas, rasa, a Oanala mirado Onmnaçlm: nr'saraaao ao l.c'ricul 005 

onmmmsaas de caves ao tuba:, cnssoaçaa de rrarroe.'rrrss mm ooçsn/ecorrszs ao 111 00 040 aços soVa,, e.Anllsos, 
a, OrAdas serro, aerniSusesl. norA.aàm O. 5000, Dnsorsçta Orares. aorO'OSda mas5rra na ParA soe. e.Aaeods. 
.nrncaçlo IA nnrr00500 aos, osauam,s, e00000ças nas eanaasas c aclacasias ti. pssa.c.n.OsOr raassaç004asmssços 
P" dorOuda 3m p.vo0.o eoo., Peom um e.aarrnaoanrra.snaç.s uuSaass, as e~ anosIa., ta 0m0  ta 
eia, 5100 0500000/ a dcnr4a L.9asns em a conasac arçornado. 40100. 515 5554 co pe~ e~. 
aassoa000n co arame e miem, 0.50 as Oasasç$a da sana .15 as 00.5 a coze Dreoa.sa. b.I'asrtac rata, o 

un,a  

as aon.uSo, 

de  .olaCrcoa.a0.ta.53ma*e.556/5r540d5.l 
a. 	 O Se, dasss.s$a era aaenma. nalsosums 

- 5.a"m' .oa.ra . .anan.d. 	 um Nec SOA ,sc.aeas 

- 

tistão 

5 I00. 38JOm.5O 	oaaecou 

Mam 0# Li 2021 
nss2000pssrnaGonosS000SCos: ISA, nancsaz.o.anOl 
Local. asas o.coasCaõ aos Otragt,os E SOSOIS ouças' 

0005 as daoaJo 	 coros Oa n'e-os Nem 

asnasoess: naesao aos aço. Cases da Osa, ealnola'u.6/ 9rrs5e da 
etovss,Immad,toN, ema- 
.50 	 InGul 	 soa 	 nnaanaçao 	 005 	 ssavsços 	 o 

VMM DO naaan,aTo a PBsac001no: O salte eisa do E.oe.1a 5 a, ia  311.111110,50 ITsIsb a sOa Ml. 
QsIaaalo. saca.). Os oa9.noarnu, 'anjo .Hno.doee.osâ,s.csn, .mia. peusçasdnsa.sssoan, on .Idm lo Isasl 
Az.mdsa ,pnaasrsaçaad. rasfarsoa Soe r,nan.Eeneisae Co.easea,rsn.nolzdar96oregnohazoropz0seesnlo 
000naaotarIm ,0 mnrrrosnmoa 
aacasaoaoaça.a..ssnUoxoos A. anseraas a.amoons,.sorulus ti. pe.sossace.eoacosnnnassnens.osnsç,anrsa 
dsosçaasepisnenle.:ss.mo - eapaaa'.aeOo Os bsauasOaçaaras000 anarNer,; 11.01 'Seo.aaeda rsaneOr. consoou 
a tirana; zausososaaana - OSr.maadns Oneaaolan.is 5/0100. (mamamos Cuss.'do a ToSsas, 813.50.30. Ovas, 
5500a5 aermrsvan. coma. 5zMaa; Uelpa.a 1202. 
poasosEnastaaaa500.,sansaoo,o Lasoas. doo sorslço,ds'ooàaro.nAOAs iedeaas'MooedaaaaI. 
n.raaeuçae sacA rsrrcaaaaaa adocemos 0,51.00.1 mona.a. .rornsgsssls paraooman unos .eaanl.s, rro.remnro. Os 
ad, 

 
57 1  [1. doou F.dnns10e.O6A/l3. 

iarloruoaoa /.. 81400,0540 SoneTroesdar 5021. 

905.1001 ANTONIO 005098*191 

ESTRATO DAMA DE REGISTRO DE PREÇOS PaIS 13112021 

erra000suasóa10011.a.s:2021 .aa000nn.000eueçrçsr orrrr.ur 

'crua,, :.rnarlrrr N. 611702. - nOa000ÇeDa COr aa/aexaaas 

VIti#NCIA 12 (DOZE) M1i45:dt,W~2021 &0M12022) 

muna: Eeaas'u la O1OÇla o.ara.nuon08ASa,de.xoruaus.&traoouua.Ivmooeir,oma o eloutedval A os,oaçm'.rar. 
sana. nuam.uaa o moreno. en ea,aag. Vraraoaa t rar'ranOs.réonrenao.drnraan 

 
4"11 4, erprtm. von 

roradvr na brer eror,souaa ato oncOecra quantsdaa.a. ears,nraunrn e ro.roçimr Orcrna, nr 

silo 

VáLOR 	 VALOR 

. 	Ice 	 iv:veAVaCOÇúSÃ/a 
L1TOa 

ao neta: eco. ar CserAa. suo,, naçez, 100000. 
toosrroxreoA.saaraorlateao,Iareaoaamaeuaac.nea.asmoa 
aatrarosaaaassarnusso,betnr. ru..ueaouccman ti. lranspaa. 

mua'daaa amoepeas. Crer nono,, a,nraaa raso encana., Se (do 
ta.00aSeclsAnka.coa aensaneaumraoncaonouna5€nenaa. 
ou Sem SeSa boortan o, CaHemO, Oaçe. em Ame Edosa 

- ' paoaaEs.anasaaaonmmeseIreonanOoa5euItaEaa5aaaa 
 

Aaninaasaoos.e.oeussaa- mar.eapzaaaaaaoor000raa000a&ssla 
carromia 700*5 Na Doses.. M.~EaeamcM, Orbora a 	 san 

a 

- 

MOa.acanrra55.saaaatokrrec,su.r.Or00r.scna-.5.ad.aa. 

naOnesnaço 	 ema.aeo.anA.asaasasmaaao  

5.100 em 	 0.001 aoaoe,m 

a. es qsMas Asaa ASna .05 .aanr.daa, esdeodo suor 0.5.100. ccsn,nra a sarna.. a. aár'urerr.,A, 
lasas*5za,z.ssopasloaaaaaaloaadaa..masncti- cnaçan.saaoa96amn.snaoaamem Es, ti a',a.varrnaaa 
008.50005091. 

3.5 a~ da sssçaa s9l5araNa ela aoaa a a.mrdaarasae. Onero as rmsn.raos., ise darIa oaorlm ei,.,. 
Issooundr'an a naarousisd.Udraçanaauasllaa oanaaenastaauaczmreraas, aendeaama,creda aab.ecfsl4nm ao 
5*5hsa ar*5S,40 asmecacossason 40Odaasasa.caçbo. 
na pnsnsa'a.e O.rsznnNa ai moonracan sencras 'a ar-ao. sasupia omnesa pan sanua No sandeu aaauan 
rçacrrEmISnaoen.na-0sassannar96ds edoaaçasçr*us.Caeass, 59.04- DizdOd.E000rsa: an.ata.nulnsa 

- o.10n,,aOaan000sa eanea,laOa,r.00ar lImOs. Auras eesrma tia II-UM na.as.jarllua: Oaaas 5550. 

sooaclesa soais s.scaaaa DO loa. ara cace eo.nea.eaofsaas-n. 

LXTRATODA ATA DI REGISTRO DE PREÇOS Na 935/2021 
eaaodoaeansliaeaoan. soivau - sexrtmo cvpNoçO as Seraco 

erossaal.00grIn soa esnoar - stoa.asasnau assr ia/o/asas 
mauàeçaa: ia teores elas. Ida elltOousar 5 aarOlneaat 

0.3(10: EsA000tounrmÇoc raro r000ataoam na sancas se canam, ssaes.zNoAn 	sro,rnaoai ecaaasuonmae 

nmeoAMo.0 rsrardróru 50 	 L.msatsnss aa000a.aa., ..o.mdoauara a :meçõos ascoma o. n'roto 
ou 	 cama. 	do em 	 dc boa e sana 	 da 

.50 

1 eersmraaateaeorrOemnraouds.. a.rsfssaolooaua. ,....... - 
1. 0001s000arda asada r.saosd.Pnstos 	JaBa LasRoaOcøas. 50I.q.slal..ala. 5.001. 
a. as saaraoadaa Omc.,n, a00a.a nac amenas... pn.seoc bamar n.eaçn. 0000~ s moera. da nArrlenoacao 

aa*N00000aoln a ansmsda de ,IehsoE do10aiass de enOts.. aslponeaa.xo emitos00ast.. as, B5', 08 10 Fere-A 
ons.s95/nsOS 3. A 

.asOloaa soe-aio a.storsam eis elssa e sAsnodaooçan e lonrar ia orcnsaaço.s soa nus amuarAs anua. 
bacda.edraaa .a00eçhs ti. icOaçaa asoassees eira a ~tação ooasaaooa, 	 assn5vzaoa ao a.nauolasu na 
eaauOema o,ararinoa aannomasaa co Sallo.dn de omrAMm. 

4.Os reçamamoos darusneosen da sam'asaoaa arns.ea na ornoeran .r'ea.ao sa,noo ao, 55,9. da eaososa dasaçse 
nniaerenodru 0159.00 - O.pastorrarlaaaadoraçtemultr.ea n e.ornrs; Is_Do - Oeiaboda bao.na. Jo.s,anasuauaa 
- 00,e.roce.OnarSI aeeases'ra arame: 33.90.39 - osz.ss sarnrçmoe asmas, eas.maparllsas: On.puz 1350. 

E4UNDC0010 DE BOM SUCESSO DO SUL' ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LZCSTAÇÃO 

Tornada da Pr.çoa 0612021 

O Município de 0001 Sucesso do Sul/PR, COlIna público que realizará, lia 

OOhOImIa, do AIs 2710912821. na sede da Pref. Municipal, licitação Ira modalidade 

de Tomada de Preços a° 0612021, do tIPO MENOR PREÇO GLOBAL visando o 

corsearsçOv on eotrpmsa pano a execução da obra de pam:omnnaaçio mcm, pedras poEridoicas, 

sendo 3,820Km com área de 22.920,05 ml a ser executado em trecho da entrada 

Vtcloal cara 10500 na Comunidade da liradentes de acordo Com O Projeto Básico, 

Orçamento, Cn000grama de Eoecuç9a e Memorial Descritiva em anexo. Edital 

disponível 110 s00 'aom.boms000isodosuLsr.pav.50, podendo alada ser solicitado pelo 

e-mail Adtacases10b.sul.sr'.con.bç e preçoolmo_ho,Ohmtmoo.corn. lnrormaçben pelo 

tona (dO) 3234'1135. 

Rosa Sucesso do Ss:I, 08 de sotmmnrbnO de 2020. 

2OslaoU PaI:e 
Presidente da CondssSa Pennoanent, da 

12.4 BAIlE DE VRGÊNCL4SDOSLJÃSOÁISI600 
CME:EI'JR 

CI0000AR.00EGÃOE.LETjRÕNIC'e,IA'22'2021 ' PlOr)CEO2T)N°4812021 
o ciut:vp.au, oonsai plIOdioo queendi. 24 daSelesbrsrdelO2O,da 09 Ora. 551.1* eaaliaurokr Ioium20 

no nss/at:Jndu Pno5c EleatAsiso. 0,0/o a IÚA.cdo do tipo 'ornoorpreço-  r mnblsin Ar sralioçde 'Soromon 
75000 Ll5',IOO'  Obtoim: Formação do registro de praças por. (anos o meloal aquisição de 0/ópio pano 
Irdes e OEUSPAILSAML 192 S'.SIOO,aEIPR A psnrindav 09 brasa do. dia 141#902021 eolani eauiioa.do a 
505,30 de dupsoa preços uoaot. do Foral COMPEASTI1CI' nmrsis da olor 
hlill/V'x'S ::,,::r:raan,r'mruorr.rsaioanio.lro. 0 F,diIaI notO presente em rcrree.iiaapar.pr.00s1a - 

lrinrnnçd.'o' 1db.) 3902-lOTO - 1461 3225-2731. E'ss.iL bsiaeaoploiaanpae.pe.gao.bo  Peso Branco, 08 dc 
Saaraba, dar 7021. doado. Laic Doi - Pregoeiro do ('71105041 

CIEUSPAE ' ORE/rio ELETRIÃWCON'3J/i912I -PROCESSO 3' 4912821 
OCIIVEPAR, Soma público que soAis 20 daSutus5aeIe2d2l 5 Àe file hecns sairá es.Iiesrsd, licitação 

rIu codalidodo PrOn Elsbnôoiro. cosrja u h e itaçáo da Aço osaosun preço' e a-AtAm do metioplo "nono: 

preço undbdrin'. Objeto: FoessaçAvo de reosdsn de (mnnçan pina noras e anesreo.f .sqrslslçso de meIeoals do 
higiene, lirrrpnru. mops. cozinha  atos. poso 5up,II es nomrsaid.da. JoCIRUSPAO SAMU 197 )adnnnmo 

ala PossaS, A psnin das 89 lonas dedos 2018012021 oslosA nu.buosalo. eoenÀo de diqosau noç.s Esavir 
do FnnIal COMPRASNTT anonAs do silo: hnocíuoeoa oeononne.00veossonpnsaiosaorJrn. O Edital está 

presente cor s'meo.oissspur.pr.pno.Ies - Iml'osoaçOoo: (46) 2082.1221 - 1461 3225273I. E'OuiI. 
Amísoso0/ainosp.a.pn.gan.Ao Fato D,aom,o. 09 do Szresrbms do 2021. ,Odniasa LoA Sial - Ppnga€te;r de 
('IRUSP,4R 



Paraná, 10 de Setembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X 1 N°2346  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2021 
DATA: 23.08.2021 ABERTURA: 08.09.2021 HORÁRIO: 09h01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE NOBREAK, PARA REDE ESTABILIZADA 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
Não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo 
DESERTO. 

Coronel Vivida, 08 de setembro de 2021. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:77B1 1E72 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2021 
DATA: 05/07/2 1 ABERTURA: 06/08/21 HORÁRIO: 09:00 
OBJETO: CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO DE 
PROPRIEDADE 	DO 	MUNICIPIO, 	INCUBATÓRIO 
EMPRESARIAL "CRESCER E DESENVOLVER". 
Analisados todos os atos referentes a Concorrência Pública n° 
03/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento licitatório em 
epigrafe ao licitante: 

11cm 	Módulo 	Fornecedor 	 1 Número do CNPJ 	1 Pontuaço Obtidal 

EVERL!N 	DANIELI 01 	03 	 42.946.72010001-94 	Iiio VANELLI 08959830950 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Coronel Vivida, 09 de setembro de 2021. 

ANDERSON MANIQ UE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:OCA26FF5 

. 	 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 99/2021 - Concorrência 
Pública n° 02/2021 - Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Detentora: GERALDO CESAR JUNG. CNPJ n° 29.805.831/0001-12. 
Objeto: registro de preços para futuras e eventuais prestações de 
serviços de construção de muro de arrimo de alvenaria e pedra 
argamassada, com fornecimento de pedra e mão de obra. Valor total 
estimado R$ 74.000,00. Prazo: 12 meses, de 02.09.202 1 a 01.09.2022. 

Coronel Vivida, 01 de setembro de 2021. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:ODCB2D82 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO n° 51/2021 - Pregão Eletrônico n° 48/2021 - Partes: 
Município de Coronel Vivida e TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ 
n° 02.558.15710001-62. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES, QUE POSSUA 
OUTORGA DA AGÊNCIA NACIONAL DE 

TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL, PARA PRËM4
O-SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL, COM CONEXÃ 	G, 

NA MODALIDADE Pós PAGO, VIA REDE MÓVEL 
DISPONÍVEL NACIONALMENTE, COM TECNOLOGIA 
DIGITAL, HABILITAÇÃO E FORNECIMENTO DE SIM CARD 
(CHIPS), SEM FORNECIMENTO DE APARELHOS, PARA 
ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CORONEL VIVIDA. Valor total: R$ 31.080,00. Prazo de prestação 
de serviços é de 12 (doze) meses, de 01 de setembro de 2021 a 31 de 
agosto de 2022. 

Coronel Vivida, 31 de agosto de 2021. 

ANDERSONMANJQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:EEF4D4C3 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021 - PROCESSO 

N° 5812021 ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS E 
JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS 

OBJETO: Contratação de AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E/OU 
PROPAGANDA para prestação de serviços de publicidade e 
propaganda, correspondentes ao estudo, planejamento, à conceituação, 
à concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a 
supervisão da execução externa e a distribuição de campanhas de 
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, inclusive 
internet, atuando por ordem e conta do município de Coronel Vivida, 
em conformidade com as Leis Federais n° 4.680/1965 e n° 
12.232/2010 para atender as necessidades de todas as Secretarias 
Municipais. O percentual de desconto ofertado pelas proponentes 
classificadas foi: Faveri Agencia de Publicidade Ltda: 80% e Olé 
Propaganda e Publicidade Eireli: 90%. A classificação final na 
licitação deu-se pela análise comparativa das "pontuações finais", 
obtidas pelas empresas. Assim, após analise e julgamento das 
Propostas Técnicas e das Propostas de Preços apresentadas, o 
resultado final fica conforme segue: 10  Lugar: Faveri Agencia de 
Publicidade Ltda, com a nota 95,03 e 2° Lugar: Olé Propaganda e 
Publicidade Eireli, com a nota 93,41. Diante do exposto fica aberto o 
prazo recursal de 05 dias úteis, contados da publicação do resultado de 
julgamento. 

Coronel Vivida, 08 de setembro de 2021. 

DINARA MAZZUCATTO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:9F592487 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI N° 3089, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a executar 
Programa Habitacional, mediante a alienação de 
terrenos, e dá outras providências. 

Autoria: Executivo Municipal. 

A CÂMARA MUNIICPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO 
DO PARANÁ, aprovou e eu, Prefeito do Município de Coronel 
Vivida, Estado do Paraná, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a executar Programa 
Habitacional Morar Melhor Casa Verde e Amarela, o qual consistirá 
na construção de Conjunto Habitacional com até 70 (setenta) unidades 
habitacionais. 

Art. 2°. Como parte integrante da implementação do Programa 
Habitacional, fica o Poder Executivo autorizado a ceder a imissão da 
posse aos beneficiários do Projeto de Habitação com até 70 (setenta) 

www.diariomunicipal.com.hr/amp 	 64 


